
/,<~;í~ç;o I r~'i'

Prefeitura Municipal de Umar;'a7~~Q, . ",>

Governo Municipal (~N2 ~5 \
CNPJnO 07.520.372/0001-98 ';j ~ "

...................... __ .__ _ _._ .._-_. __ -_ _._ -..__ _ ............................•....•. _ _........... -- (-
\ ~\\

hla:u,c!oC"ari)

tTiV1'ARI
~~()(~ff'i",I:", !.""t..,

"""COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO
"""AVISO DE LICIT AÇAO

Pregão Eletrônico nO 2021.03.04.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



lH"dcdo'::"arti

tfiVI'ARI
No r.a.,,'ir.!':o!."ftQ

/<.~Pr(.t;

Prefeitura Municipal de Umarj}e ~/\,?
Governo Municipal (~ N2 :!

CNPJnO 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.03.04.1

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades
~ das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 19 de
Março de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 041 Março de 2021

Cicero Ander~~n Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


bladcduCl.:artl

iJivl'ARI
No c.<t:'f1irll'o! .•"'to

93çiOp~
/{,q, ~/i',

Prefeitura Municipal de Uma,jf c,~.

Governo Municipal (~NQ c

CNPl nO 07.520.372/0001-98
_' ..............- -..------.--- -- - -- - -- ----- -.--- ..-.-- ..----.--..--..-- ------- --..---- ---.".~'..,o-,_.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.03.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei na 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Eletrônico N° 2021.03.04.l, cuja abertura está prevista para o dia 19 de Março de
2021 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao atendimento
das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 04 de Março de 2021. J
Cicero And~;'son Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°OS3 I FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - EXTRATO DE JULGAMENTO - FASE DE HABI
DE PREÇOS NU0502.01/2021 - TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Groairas torna público o resultado
de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 0502.01/2021 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às P,i(,,;,,~il,·<:IF·rl
diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: está HABILITADA a empresa ALTERNATIVA CONSULTORIA E
- EPP. E INABILITADAS as empresas N. LANDY BOTO PORTELA - ME; FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULO; S &
SERViÇOS - D SOUSA RIOS; F M CRUZ DE SOUSA - ME; L & F COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME; e AGILIZA EMPR
CONSTRUÇÕES ElRELI - ME. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N°
informações com a CPL. Groaíras/CE, 02/03/2021. Caroliny Albuquerque Mesquita - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO /HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONAL CPI N° 2020.08.05.02-PMI-SEINFRA - OBJETO: Para contratação de Consultoria Especializada para o Apoio à
Unidade de Gerenciamento do Programa - UGP de Infraestrutura Urbana de Iguatu - PROL FI. Adjudica/Homologa o presente processo administrativo de
licitação ao vencedor do certame a empresa AL TEPLAN - CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP, CNPJ n" 22.655.448/0001-86, com sede a Av.
Santos Dumonr, 3060 - Sala 415 - Edificio Casa Blanca Center - Aldeota, Fortaleza/Ce - CEP: 60.150-161, neste ato representada pela Sra. Rochelle Maria
Gomes Roque (Representante Legal), com a maior Nota Final: NF=95,8 (noventa e cinco virgula oito) pontos e no VALOR GLOBAL de R$ 4.805.509,36
(Quatro Milhões Oitocentos e Cinco Mil Quinhentos e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos), para que produza os efeitos legais e jurídicos. Iguatu-CE, 04
de Março de 2021. Jocélio de Araújo Viana - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021/PE
SRP - A Pregoeira oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 008/2021/PE SRP, cujo
Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 22 de Março de 2021; Hora do Cadastro das Propostas: até às 08h45min:
Data de Abertura das Propostas: 22 de Março de 2021; Hora de Abertura e Classificação das Propostas às 09h; Data de Abertura da Disputa de Lances: 22
de Março de 2021; Hora de Abertura da Sessão de Disputa de Preços: 09h30min. I-lá de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/
licitacocs/. Portal: www.bllcompras.org.br.Tamboril-CE.05deMarçode202I.Lilian Silva de Sousa raiva - Pregoeira.

*** *** )jc**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE 1° ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N°
003/2021/PE - A Pregoeira do Município de Tamboril, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados o Termo de
ADENDO ao Edital na Modalidade Pregão Eletrônico N° 003/2021/PE, cujo OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda
escolar da rede de ensino do Municipio de Tamboril-CE. Motivo: Adequação ao Edital. A Data de Abertura do Certame será alterada para o dia 18 de Março
de 2021. FIM DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h45min do dia 18 de Março de 2021, ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h
do dia 18 de Março de 2021, INiCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h do dia 18 de Março de 2021. O Adendo encontra-se a disposição
dos interessados na sede da CPL e no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.Tamboril-CE,05deMat'çode202I.Lilian Silva de Sousa Paiva
- Pregoeira,

*** *** *** I~-
I Papel proOOz<OO

a partif"defont6&l fe'poort"~'811!1

FSC'C126031

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°003/2021 CMC - A
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Crateús-CE, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 23 de Março de
2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, situada à Rua Carlos Rolim, N° 73, Centro, Crateús-CE, CEP 63.700-046, as Propostas de Preços
e Documentação de Habilitação para a Tomada de Preços N° 003/2021 CMC, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em consultoria e assessoria administrativa na área de recursos humanos junto a Câmara Municipal do Município de Crateús-CE. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis. das 08h às 12h. Edigar Rodrigues de Sousa - Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 11'AREMA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÕNICO N° OIO/2021-SMPS
_ A Comissão de Licitação do Município dc Itarcma, Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico N" OI0/2021-
SMPS, cujo OBJETO é o Registro de Preço para Aquisição de materiais para composição de kit bebê, para doação as gestantes em vulnerabilidade
econômica, junto a Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Municipio de Itarema, Ceará, fica ADIADA da seguinte forma: Cadastramento
de Propostas até 11 de Março de 2021; Abertura das Propostas: 12 de Março de 2021, ÀS 08h; Fase de Disputa de Lances: 12 de Março de 2021, às 09h.
Maiores Informações pelo telefone: (88) 3667.1133 e Email: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema, 04 de Março de 2021. Inez Helena Braga - Pregoeira
Oficial.

*"'''' "''''''' ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÂO - TOMADA DE PREÇOS N° 001l2021/SMP-TP
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 00 1/2021/SMP- TP, tendo como Objeto a Contratação de serviços para fornecimento de
sistema para controle tributário e consultoria tributária na execução do sístemajunto ao Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 14h do
dia 22 de Março de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elisio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado e nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou
pelo Fone: (88) 3646-1414. Cariré-CE, 04 de Março de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021IDIV-PP
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N" 002/20211DIV -PP, tendo como Objeto a Aquisição de lanches preparados para atender as
demandas da Secretaria de Educação e Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h
do dia 18 de Março de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/e www.carire.ce.gov.br. Maiores
informações no endereço citacLoou pelo Fone: (88) 3646- I 133. Cariré-CE, 04 de Março de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

*** *** *"''''
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2021 - A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraccma-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 17 de Março de 2021, às
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 018/2021, com o seguinte Objeto: Aquisição de pastilha de larvicida (1 ,35)g, princípio ativo derivado da saccharopolyspara
spinosa, bactéria de ocorrência natural em solo, embalagem: sachês c/250 pastilhas devidamente registrada no Ministério da Saúde, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo 1 deste Edital. JUSTIFICATIVA:
para atender as necessidades da população de Iracema-CE através da Secretaria Municipal de Saúde no combate ao mosquito Aedes aegypti. Estima-se no
valor de R$ 81.840,00. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado c no site do TCE: https:/I
www.tce.ce.gov.br/. Iracema-CE, 05 de Março de 2021. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

*** *"'* "''''*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n'' 2021.03.04.1, do tipo eletrônico. cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento
de Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 19 de março de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 08 de março de 2021, às
9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcornpras.com. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE, 04 de março de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oflcial.

mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.carire.ce.gov.br.
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br/e
http://www.carire.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br/.


o.....,
N

Hf~~~!J:ia'
g: II et'8!>.p i~~~I'~, B t< f! ~ OJ' "li! g.

t-, - lS ~ i!:IUlrr~~ ~i
'-4 ~t f[i~ §" •~5'~H§-~f~~ ªog-"g.< ..~
'} El'it[.!.1i:,.S'lil

J ~~•.ps~@:!!;i 3,,:1t~lo!., ~M"1:'S lffil~f~l2'i"" h, ilrf_l!
íl1>-õ';i H-"'8 s:
r~g.l'f,ji"ft-s H~~'~~'~ ~- itl. 61 i-

'~ ~~ig!*"i~~,
-i "I !la B·~,s~H~~~
" ." S ,~ ~.< "~",g , ~'~-i
I s- ~l?l - ~g:Ír~~i @,'!,

1 ~ ~"s,"'g$r~'dt,-;1 ~~!It"gl
,:;, 1~f{~~iHo '" ira li ~gU\ & - o {l ", '---- I _ ~ oli "_,,.t>,~o

w----N
o
N

.j:>.

w
w


	Page 1
	Titles
	tTiV1'ARI 
	/,<~;í~ç; o I r~'i' 
	Prefeitura Municipal de Umar;'a7~~Q, . ",> 
	Governo Municipal (~N2 ~5 \ 
	CNPJ nO 07.520.372/0001-98 ';j ~ " 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICIT AÇAO 
	Pregão Eletrônico nO 2021.03.04.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	tfiVI'ARI 
	Prefeitura Municipal de Umarj}e ~/\,? 
	Governo Municipal (~ N2 :! 
	CNPJ nO 07.520.372/0001-98 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	iJivl'ARI 
	Prefeitura Municipal de Uma,jf c,~. 
	Governo Municipal (~ NQ c 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.03.04.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIII N°OS3 I FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2021 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** )jc** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*"'''' "''''''' *** 
	*** *** *** 
	*** *** *"'''' 
	*** *"'* "''''* 
	I~- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	o 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



